
 

20 марта 2020 года 
 

 

 

№ 507 
 

 
Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 марта 2020 года  № 159 

г. Цивильск 

 
О закреплении муниципальных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, за территориями населенных пунктов Цивильского района 

 

 

              В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной 

доступности муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района, Уставом Цивильского района, администрация Цивильского района 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных организаций, закрепленных за территориями населенных пунктов Цивильского района для учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования 
2.Признать утратившим силу Постановление администрации Цивильского района от 16 марта 2015 года №272 «О закреплении муниципальных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, за территориями населенных пунктов Цивильского района 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского района  

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) 
 

 
                И.о. главы администрации Цивильского района                        А.В.Волчкова 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Цивильского района от 16.03.2020 г. № 159 

 

Муниципальные организации, закрепленные за территориями населенных пунктов Цивильского района для учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования 

 

№ Наименование учреждения Наименование территорий, закрепленных за образовательными учреждениями 

1 МБДОУ «Детский сад № 1 «Солнышко» г. Цивильск г. Цивильск: улицы Шоссейная, Трактористов, Механизаторов, Куйбышева, Николаева, Северная Переулок Куйбышева 

2 МБДОУ «Детский сад № 2 «Палан» г. Цивильск г. Цивильск: улицы Луговая, М. Григорьева, Пролетарская, Октября, М. Горького, К. Маркса, Пугачева, Суворова, Рогожкина,  
Восточная, Первомайская, Кирова, Свердлова, Калинина, Ленина (дома с 1 по 37) 

3 МБДОУ «Детский сад № 3 «Родничок» г. Цивильск г. Цивильск: улицы Чкалова, Терешковой, Силантьева, Куйбышева, Маяковского, Калинина, Николаева (дома 1,5), Гагарина. 

Переулки: Узкий, Маяковского 

4 МБДОУ «Детский сад № 4 «Росинка» г. Цивильск г. Цивильск: улицы П. Иванова, Братьев Сарапиных, Юбилейная, Никитина, Мичурина, Ленина (дома с 38 по59), Просвещения 

5 МБДОУ «Детский сад № 5 «Радуга» г. Цивильск г. Цивильск: улицы Юбилейная, Никитина, Мичурина, Казанское Шоссе, Чапаева, б-р Парковый, Герцена, Гоголя, Зеленая, 
Садовая, Чапаева 

6 МБДОУ «Детский сад № 6 «Сказка» г. Цивильск г. Цивильск: Бульвар Парковый, Герцена, Гоголя, Зеленая, Садовая, хирурга Павлова, Березовая, Просторная, Цивильская, 

Молодежная, Новая, Сеспеля, Энтузиастов, 400-летия г. Цивильска, 50 лет ВЛКСМ, 50 лет Чувашии, Ломоносова, Лермантова, 
Светлая, Хмелеводческая, Центральная, Лесная, Непейцина, Советская; 

Переулки: Мичурина, Чапаева, Боцманова, Ломоносова, Солнечный, Светлый, Суворова. 

7 МБДОО «Детский сад № 7 «Солнечный город» 

 г. Цивильск 

г. Цивильск: улицы Дмитриева, Зеленая, Новая, Цивильская, Сеспеля, 50 лет Чувашии, Энтузиастов, Казанское Шоссе, Чапаева, 

Гоголя, 50 лет Комсомола, Строителей, Ижутова, Арцыбышева 

8 МБДОУ «Детский сад  «Звездочка» с. Рындино с. Рындино, деревни:  Нижние Кибекси, Верхние Анатриялы, Анатриялы, Первое Семеново 

9 МБДОУ «Детский сад «Хунав» п. Конары п. Конары, деревни: Вторые Тойзи, Первые Тойси, Старое Акташево, Новое Акташево, Имбюрти, Опнеры, Хорамалы, Лесные 

Крышки, Хутор Шинеры, Большие Крышки 

10 МБДОУ «Детский сад «Елочка» п. Опытный п. Опытный; 
с. Иваново; 

деревни: Искеево-Яндуши, Синьял-Котяки, Староселка, Первое Чемерчеево, Новое Булдеево, Харитоновка 

11 МБДОУ «Детский сад «Пилеш» д. Вурманкасы деревни:  Вторые Вурманкасы, Тебикасы, Ситчараки, Янзакасы, Красная Горка, Орбаши, Первомайское, Табанары, Резинкино 

12 МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Чурачики с. Чурачики: 
деревни: Вотланы, Борзайкасы, Калиновка, Медикасы, Анчикассы, Тюрары, Вторые Тюрары, Шальчакасы, Юськасы, Хорнуй, 

Анаткасы, Вутакасы, Чирши, Вторые Вурманкасы, Новое Сюрбеево, Камайкасы, Новые Чурачики, Торханы, Таганы 

13 МБОУ «Таушкасинская СОШ» Цивильского района Деревни: Таушкасы, Торваши, Тюнзыры, Байгеево, Антраки, Булдеево, Акташкасы, Тиньговатово, Булдеевское сельское 
поселение: Шордауши, Урезекасы, Тожможары, Вурумсют, Елюй, Вурмеры, Акнязево, Сюткасы  

14 МБОУ «Чиричкасинская ООШ» Цивильского района Деревни:  Чиричкасы, Килейкасы, Анишкасы, Шинеры, Топнеры, Нюрши, Анишхири, Тойси 

15 МБОУ «Чиричкасинская ООШ» Цивильского района в селе 

Игорвары 

Деревни:  с. Игорвары, Кукары, Кисербоси, Мунсют, Словаши, Малиновка, Первые Вурманкасы, Сятры 

16 МБОУ «Малоянгорчинская ООШ» Цивильского района Деревни:  Малое Янгорчино, Байдуши, Визикасы, Вурманкасы, Елаши, Ойкасы, Синьялы, Толбайкасы, Тяптикасы, Хорнвары, 
Мамликасы, Янорсово, Выселок Свобода, Сюлескеры 

17 МБОУ «Михайловская ООШ» Цивильского района Деревни:  Михайловка, Нижние Кунаши, Верхние Кунаши, Татарские Кунаши, Второе Чемерчеево, п. Молодежный, ст. 

Цивильск 

18 МБОУ «Чурачикская СОШ» Цивильского района 
в д. Поваркасы 

Деревни: Поваркасы, Каткасы, Новые Ямаши, Елюкассы  

19 МБОУ «Чурачикская СОШ» Цивильского района 

в с.Первое Степаново 

Деревни:  Большое Тугаево, Иремкасы, Амачкасы, Третьи Вурманкасы, Вторые Синьялы, Степное Тугаево, с. Первое Степаново  

20 МБОУ «Тувсинская СОШ» Цивильского района Деревни:  Тувси, Липсеры, Синьялы, Коснарпоси, Оттекасы, Чирши 

21 МБОУ «Богатыревская СОШ» Цивильского района Деревни:  Хорнзоры, Топтулы, Верхняя Шорсирма, Нижняя Шорсирма, Унгасемы, Верхние Хыркасы, Нижние Хыркасы, Актай, 
Большие Тиуши, Малые Тиуши, Чиршкасы, Шинары, Станция «Казарма» (46 км),  

с. Богатырево 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 марта 2020 года  № 166 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 27.03.2014 № 290   «Об утверждении административного регламента администрации Цивильского района 

Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции «Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма» 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 17.10.2005 № 42 «О регулировании жилищных отношений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация  Цивильского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


             

 

      20 марта, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 507                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
1. Внести в постановление администрации Цивильского района от 27.03.2014 № 290   «Об утверждении административного регламента администрации Цивильского района Чувашской 

Республики по исполнению муниципальной функции «Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма» (далее- Административный регламент) следующие 

изменения: 
1.1.   пункт 2.6. раздела II изложить в следующей редакции: 

 «2.6. Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги 

Основанием для получения муниципальной услуги является представление заявителями заявления о предоставлении жилых помещений  малоимущим гражданам по договорам социального найма  

(далее - Заявление) в МФЦ, либо структурное подразделение Администрации Цивильского района Чувашской Республики. 
К заявлению прилагаются следующие документы: 

1) копии документов, удостоверяющих личность гражданина (далее также - заявитель) и всех членов его семьи; 
2) копию ордера и (или) договора найма (социального найма) жилого помещения и (или) выписку из домовой (поквартирной) книги, содержащую сведения о лицах, проживающих совместно с 

заявителем; 
3) копию документа, подтверждающего временное отсутствие члена семьи (при наличии данного факта); 

3.1) копию свидетельства о заключении (расторжении) брака; 
3.2) копию свидетельства об усыновлении (удочерении) (при наличии данного факта); 

4) документы, подтверждающие доходы заявителя и всех членов его семьи, имеющих доход, в случае, если получение документов, подтверждающих доходы указанных лиц, невозможно в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия. 

5) выписка (справка) из финансового лицевого счета с места жительства (для заявителей, у которых жилые помещения расположены в многоквартирных домах); 

6) копии документов, подтверждающих право собственности заявителя и (или) членов его семьи на объекты недвижимого имущества, в случае если права на объекты недвижимого имущества не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (при наличии объектов недвижимого имущества). 
7) документы, подтверждающие место работы заявителя и членов его семьи (выписки из трудовых книжек); 

8) документы, подтверждающие стоимость имущества, находящегося в собственности заявителя и (или) членов его семьи; 
Виды имущества, учитываемого при признании граждан малоимущими: 

- здания, сооружения, жилые и нежилые помещения; 
- автомобили, мотоциклы, моторные лодки, автобусы, катера и иные транспортные средства, зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 

- суммы, находящиеся во вкладах в банках и других кредитных организациях (при наличии таких вкладов); 
- ценные бумаги в их стоимостном выражении (при наличии ценных бумаг); 

- земельные участки. 
Копии документов должны быть заверены в установленном порядке нотариально или могут заверяться уполномоченными лицами администрации Цивильского района при сличении их с 

оригиналом. 
От имени заявителя документы могут быть представлены уполномоченным лицом при наличии надлежаще оформленных полномочий. 

Заявление и документы могут быть представлены лично в отдел, либо почтовым отправлением в адрес администрации Цивильского района.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

И.о. главы администрации  
Цивильского района                                                                                       А.В. Волчкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 20.03.2020 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

garantf1://42403294.1003/
mailto:zivil@cap.ru


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            13 марта, пятница                                                                                                                                                                                    

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 506 

  

3 

 


